[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 452/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública que providencie o conserto da iluminação em todo o Cemitério Municipal de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Os postes de iluminação que ficam dentro do Cemitério Municipal de Pouso Alegre estão sem lâmpadas ou danificados pela falta de manutenção. Alguns sepultamentos no cemitério têm acontecido após as 17h30 e algumas cerimônias acabam terminando depois das 18h00, início da noite, quando o local já está escuro. A iluminação no interior do cemitério também poderá evitar ações de criminosos, furtos de túmulos, além de trazer mais segurança ao vigia noturno do local.

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]